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Conjuguez les verbes en parenthéses au passé composé

Mon frere

Les voisins m'
Nous

Quand tu

5. Nous
6. Mes parents

7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.

Excuse-moi, je ne
Les tartes je les

Les parents de Joseph
Ma mere et mon pere
Elle

Vous

Vous

Nous

Nous

Ma meére et ma soeur
Nous

Tu

Est-ce que tu

Sur la tarte je
Caroline

Tu

Sophie

Vous

Louise

Tu

Quand vous

Les lettres que tu

Ma tante

30.Tu

(aller) chez le dentiste.
(dire) qu'il a marché toute la nuit.
(visiter) des sites extraordinaires pendant ce sejour en Gréce.
(pouvoir) venir chez moi, tu
(manger) a la maison de Louis
(étre) tres prudents
(pouvoir) venir chez toi.
(faire) moi-méme.
(avoir) faim quand ils (arriver) chez Claudine
(apprendre) le francais 1’année passée.

(savoir) de son examen seulement a la fin
(étudier) le livre seulement une fois
(comprendre) I’exercice de la prof.

(étre) tres sages en classe

(promettre) de rentrer tot & nos grands-parents
(venir) a ma nouvelle maison.
(regarder) le film avec des amis

(lire) les pages que le prof (donner)

(prendre) les tartes ?
(mettre) beaucoup de chocolat
(avoir) I’audace de lui demander son numéro de téléphone
(venir) a ma maison beaucoup de fois
(vouloir) I’inviter parce qu’elle est trés sympa
(aller) chez Jean.

(visiter) Rome
(lire) les pages qu’elles t (montrer)
(devoir) aller au restaurant, vous (prendre) 1’argent.
(envoyer), ne (arriver)
(aller) chez le dentiste.

(étre) au supermarché hier

(devoir) prévenir ta mere



